
 
 

UCHWAŁA NR LXVII/437/2024 
RADY MIASTA I GMINY SIENNO 

z dnia 19 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta i Gminy Sienno w roku 2024" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Miasta i Gminy Sienno w roku 2024" w treści stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sienno. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Sienno 
 
 

Roman Markiewicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 01 marca 2024 r.

Poz. 2625



 

 
 

 

 

 

  

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI  

ORAZ  

ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT                        

NA TERENIE MIASTA I GMINY SIENNO  

W ROKU 2024 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVII/437/2024

Rady Miasta I Gminy Sienno

z dnia 19 lutego 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2625



Rozdział 1 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

 § 1.  Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Miasta i Gminy Sienno, zwany dalej programem ma zastosowanie do wszystkich 

zwierząt bezdomnych przebywających w granicach administracyjnych Miasta i Gminy Sienno. 

§ 2.  Ilekroć w programie mowa jest o: 

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (Dz.U. z 2023 r. poz. 1580 z późn.zm.); 

2) gminie – należy przez to rozumieć Miasto i Gminę Sienno; 

3) urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Miasta i Gminy Sienno; 

4) lekarzu weterynarii - należy przez to rozumieć usługi świadczone przez lekarza 

weterynarii Dariusza Kaźmierskiego z siedzibą w Lipsku ul. T. Kościuszki 12                           

na podstawie umowy zawartej z Miastem i Gminą Sienno; 

5) zakład leczniczy dla zwierząt – należy przez to rozumieć zakład leczniczy, o którym 

mowa w art. 1 ust.1  oraz art. 4 ustawy z dnia 18 grudnia 2003 r. o zakładach 

leczniczych dla zwierząt (Dz.U. z 2019 poz.24); 

6) schronisku dla zwierząt - należy przez to rozumieć Przedsiębiorstwo Usługowe Robert 

Piątek z siedzibą w Mąkosach Nowych 44, 26 – 631 Jastrzębia; 

7)  programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta  i Gminy Sienno w 2024 

roku; 

8) gospodarstwie rolnym  rozumie się przez to gospodarstwo rolne  w miejscowości 

Krzyżanówka 80, 27-350 Sienno; 

9) zwierzętach bezdomnych- rozumie się przez to zwierzęta określone w art. 4 pkt 16 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2023r. poz. 1580); 

10)  zwierzętach domowych- rozumie się przez to zwierzęta określone w art. 4 pkt 17 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997  r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2023r. poz. 1580); 

11)  zwierzętach gospodarskich- rozumie się przez to zwierzęta określone w art. 4 pkt 18 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2023r. poz. 1580); 

12)  zwierzętach wolno żyjących lub dzikich - rozumie się przez to określone w art. 4 pkt 

21 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2023r. poz. 1580). 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2625



 

Rozdział 2 

CELE PROGRAMU 

§ 3. 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Miasta i Gminy Sienno, ma na celu ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt  

i zapewnienia właściwej opieki bezdomnym zwierzętom. 

2. Realizacja programu obejmuje w szczególności:  

1) odławianie bezdomnych zwierząt; 

2) poszukiwanie nowych opiekunów dla bezdomnych zwierząt wyłapanych z terenu 

gminy;  

3) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

a w przypadku zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym;  

4) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

5) obligatoryjną sterylizację albo kastrację w schronisku dla zwierząt, a także poprzez 

usypianie ślepych miotów;  

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt.  

 

Rozdział 3 

REALIZATORZY PROGRAMU 

 § 4.  1. Program realizują:  

1) Miasto i Gmina Sienno; 

2) lekarz weterynarii;  

3) zakłady lecznicze dla zwierząt; 

4) schronisko dla zwierząt; 

5) organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania 

jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt we współpracy z organami gminy;  

6) gospodarstwo rolne zlokalizowane w miejscowości Krzyżanówka 80, 27-350 Sienno. 

2. Nadzór nad realizacją „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Sienno na rok 2024” sprawuje Burmistrz 

Miasta i Gminy Sienno. 

3. Zgłoszenia o zwierzętach bezdomnych na terenie Miasta i Gminy Sienno przyjmuje Referat 

Inwestycji, Ochrony Środowiska Gospodarki Komunalnej i Rozwoju Urzędu Miasta i Gminy 

Sienno pod nr telefonu: 48 3786011 w. 31. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2625



 

 

Rozdział 4 

ZAPEWNIENIE MIEJSCA W SCHRONISKACH I OBLIGATORYJNA 

STERYLIZACJA ALBO KASTRACJA ZWIERZĄT  

§ 5. 1. Miasto i Gmina w roku 2024 współpracuje ze schroniskiem dla zwierząt prowadzonym 

przez Przedsiębiorstwo Usługowe Robert Piątek z siedzibą w Mąkosach Nowych 44, 26 – 631 

Jastrzębia w celu zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku.  

2. Wszystkie zwierzęta trafiające do schroniska poddawane będą obligatoryjnemu zabiegowi 

sterylizacji lub kastracji, o ile wcześniej nie zostały poddane takiemu zabiegowi za wyjątkiem: 

a) zwierząt, u których istnieją przeciwskazania do wykonania tych zabiegów potwierdzone 

przez lekarza weterynarii; 

b) sterylizacji lub kastracji nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia                        

z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna, który nie wyrazi zgody 

na przeprowadzenie zabiegu. 

 

Rozdział 5 

ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT  

§ 6. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt obejmuje zwierzęta pozostawione bez opieki 

w stosunku, co do których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod 

której opieką dotychczas pozostawały, a w szczególności chore  lub stwarzające zagrożenie                     

dla zdrowia i życia ludzi. 

 2. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu sprzętu 

przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia 

zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia.  

3. Odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter interwencyjny i dokonywane będzie  

w zależności od zaistniałej potrzeby, po zgłoszeniu do Referatu Inwestycji, Ochrony 

Środowiska Gospodarki Komunalnej i Rozwoju Urzędu Miasta i Gminy Sienno. 

4. Odłowione zwierzęta bezzwłocznie umieszczane są w schronisku dla zwierząt lub w ośrodku 

adopcyjnym prowadzonym przez lekarza weterynarii. 

5. Odławianie bezdomnych zwierząt realizują: 

a) lekarz weterynarii;  

b) organizacje pozarządowe, które posiadają osoby przeszkolone w zakresie odławiania 

zwierząt domowych a także odpowiedni sprzęt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 2625



c) schronisko dla zwierząt. 

6. Odłowieniu nie podlegają koty wolno żyjące, które stanowią element ekosystemu 

wiejskiego, a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni.  

 

Rozdział 6 

OPIEKA NAD WOLNO ŻYJĄCYMI KOTAMI 

 § 7. 1. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami na terenie Miasta i Gminy Sienno, w 

tym ich dokarmianie, realizowane jest przy współpracy ze społecznymi opiekunami kotów 

wolno żyjących tzw. karmicielami. 

2. Realizacja opieki nad kotami wolno żyjącymi przez społecznych opiekunów kotów 

(karmicieli) wymaga złożenia stosownego oświadczenia, którego wzór stanowi załącznik nr 2 

do niniejszego programu. 

3. Koty wolno żyjące na terenie Miasta i Gminy Sienno stanowią element ekosystemu, nie są 

wyłapywane i nie są przekazywane do schroniska z uwagi na odgrywanie ich znaczącej roli 

w zapobieganiu rozprzestrzenia się gryzoni w środowisku wiejskim.  

4. Opieka nad kotami wolno żyjącymi obejmuje w szczególności:  

a) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

a) dokarmiania  oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach ich przebywania przez cały 

rok, w szczególności w okresie zimowym i długotrwałych mrozów – realizowane przez 

społecznych opiekunów kotów (karmicieli) w szczególności poprzez zakup                                 

i wydawanie pożywienia dla kotów wolno żyjących; 

b) podejmowanie interwencji w sprawie kotów wolno żyjących wymagających leczenia;  

c) zapewnienie kastracji albo sterylizacji kotów wolno żyjących;  

d) usypianie ślepych miotów. 

 

Rozdział 7 

POSZUKIWANIE WŁAŚCICIELI DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 8. 1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:  

a) lekarz weterynarii poprzez informowanie o możliwości adopcji oraz poszukiwanie 

właścicieli;  

b) Miasta i Gmina poprzez promocję adopcji zwierząt oraz prowadzenie działań 

zmierzających  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 2625



c) do pozyskania nowych właścicieli, m.in. umieszczanie ogłoszeń o możliwości adopcji 

zwierząt na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Sienno oraz na stronie internetowej 

gminy oraz serwisów społecznych prowadzonych przez gminę; 

d) organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji promocyjnych adopcję; 

e) schronisko dla zwierząt poprzez poszukiwanie właścicieli oraz organizację akcji 

adopcyjnych dla zwierząt;  

f) zakłady lecznicze dla zwierząt poprzez wspieranie i informowanie o akcjach 

adopcyjnych zwierząt. 

 

Rozdział 8 

USYPIANIE ŚLEPYCH MIOTÓW 

 § 9. 1. W celu ograniczenia populacji bezdomnych zwierząt dopuszcza się usypianie ślepych 

miotów zwierząt realizowane przez: 

a) lekarza weterynarii;  

b) zakłady lecznicze dla zwierząt na podstawie umowy zawartej z Miastem i Gminą 

Sienno.  

 

Rozdział 9 

WSKAZANIE GOSPODARSTWA ROLNEGO 

§ 10. 1. Wskazuje się gospodarstwo rolne położone w miejscowości Krzyżanówka 80, 27-350 

Sienno, jako miejsce dla zwierząt gospodarskich odebranych właścicielowi lub opiekunowi                 

na podstawie decyzji wójta. 

 

Rozdział 10 

CAŁODOBOWA OPIEKA WETERYNARYJNA W PRZYPADKU ZDARZEŃ 

DROGOWYCH Z UDZIAŁEM ZWIERZĄT 

§ 11. 1. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych i innych  

z udziałem zwierząt zapewniają: 

1) lekarz weterynarii;  

2) zakłady lecznicze dla zwierząt na podstawie umów zawartych z Miastem  i Gminą Sienno.  

2. Zdarzenia takie należy zgłaszać do Referatu Inwestycji, Ochrony Środowiska Gospodarki 

Komunalnej i Rozwoju Urzędu Gminy Sienno.  

 

Rozdział 11 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 2625



EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

§ 12. 1. Gmina w ramach realizacji programu prowadzi we współpracy ze szkołami                           

oraz organizacjami pozarządowymi działania edukacyjne m.in. z zakresu promowania 

prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz edukację 

społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach 

zwierząt. 

2. Gmina prowadzić będzie kampanie edukacyjno-informacyjne w zakresie metod i walk  

z bezdomnością zwierząt przez: 

a) kampanie informacyjne propagujące przeprowadzanie zabiegu sterylizacji 

 i kastracji zwierząt; 

b) informowanie o programach adopcyjnych i wolontariacie na rzecz ochrony zwierząt  

i prowadzenia opieki nad zwierzętami bezdomnymi; 

c) współdziałanie z organizacjami pozarządowymi oraz placówkami oświatowo-

wychowawczymi mające na celu propagowanie zagadnień związanych  

z humanitarnym traktowaniem zwierząt.  

 

Rozdział 12 

PLAN STERYLIZACJI LUB KASTRACJI ZWIERZĄT 

§ 13. 1. Niezależnie od zabiegów sterylizacji lub kastracji zwierząt dokonywanych 

w schronisku Gmina realizuje plan sterylizacji lub kastracji psów oraz kotów posiadających 

właścicieli w celu ograniczenia zapobiegania bezdomności zwierząt. 

2. Plan sterylizacji lub kastracji zwierząt w gminie polegać będzie na dofinansowaniu przez 

gminę zabiegów sterylizacji lub kastracji zwierząt domowych tj.: psów, suk, kotów i kocic. 

3. Gmina dofinansuje koszty zabiegu sterylizacji lub kastracji psów oraz kotów posiadających 

właścicieli, będących stałymi mieszkańcami Gminy Sienno w wysokości: 

a) do 80 % kosztów zabiegu, jednak nie więcej niż 150 zł do jednego kota samicy 

 i  90 zł  do jednego kota samca z tym, że dofinansowanie obejmuje tylko koszty zabiegu bez 

kosztów przygotowania zwierzęcia do zabiegu oraz bez kosztów opieki i leczenia  

po zabiegu; 

b) do 80 % kosztów zabiegu, jednak nie więcej niż 240 zł do jednego psa samicy  

i 140 zł do jednego psa samca z tym, że dofinansowanie obejmuje tylko koszty zabiegu bez 

kosztów przygotowania zwierzęcia do zabiegu oraz bez kosztów opieki i leczenia po zabiegu. 

4. Właściciel psa oraz kota chcący poddać je zabiegowi sterylizacji lub kastracji składa 

stosowny wniosek do Burmistrza Miasta i Gminy Sienno, którego wzór stanowi załącznik nr 1 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 2625



do niniejszego programu. W przypadku psów do wniosku należy dołączyć potwierdzenie 

aktualności zaszczepienia zwierzęcia przeciw wściekliźnie. 

5. Burmistrz Miasta i Gminy Sienno wydaje zlecenie na zabieg do wskazanego przez 

wnioskodawcę zakładu leczniczego dla zwierząt i realizuje dofinansowanie  

do przeprowadzonego zabiegu sterylizacji lub kastracji psów oraz kotów, po uzyskaniu 

potwierdzenia dokonania zabiegu od zakładu leczniczego dla zwierząt.  

6. Właściciel we własnym zakresie dostarcza zwierzę do zakładu leczniczego dla zwierząt 

i odbiera po przeprowadzonym zabiegu oraz obejmuje opieką wskazaną przez zakład leczniczy 

dla zwierząt.  

7. Dofinansowanie zabiegów sterylizacji lub kastracji psów oraz kotów prowadzone będzie                  

do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy na rok 

2024. 

 8. Dofinansowanie zabiegu sterylizacji lub kastracji psów oraz kotów może być przyznane  

w ciągu roku budżetowego tylko do dwóch psów danego właściciela i dwóch kotów danego 

właściciela.   

Rozdział 13 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

 § 14. 1.Gmina na realizację programu w roku 2024 zabezpieczyła w budżecie gminy środki  

w wysokości 60 000,00 zł. 

2. Koszty realizacji zadań określonych w programie ponosi Miasto i Gmina Sienno  

ze środków własnych i będą one wydatkowane na:  

 

Lp. Zadania Środki 

finansowe  

/zł/ 

1. 

 

Odławianie i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom 

Ograniczanie bezdomności i ograniczania populacji zwierząt bezdomnych 

poprzez zabiegi sterylizacji i kastracji, usypianie ślepych miotów, 

53.000,00 zł 

 

2. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt, 

4.200,00zł 

3. Promocja adopcji poprzez ulotki i plakaty, działania edukacyjno-informacyjne 100 zł 

4. Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich 100 zł 

5. Dokarmianie kotów wolno żyjących 100 zł 

6. Realizacja planu sterylizacji lub kastracji psów oraz kotów 2.500,00 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 2625



Załącznik Nr 1 do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Miasta i Gminy Sienno na rok 2024 
 

Sienno, dn. …………… 

                                                                                       Burmistrz Miasta i Gminy Sienno 

                                                                                       ul. Rynek 36/40 

                                                                                       27-350 Sienno  

WNIOSEK 
Właściciela zwierzęcia o pokrycie kosztów zabiegu sterylizacji/kastracji psa/kota. 

Zwracam się z wnioskiem o wydanie zlecenia na zabieg sterylizacji lub kastracji* mojego psa/kota* 
w ramach planu sterylizacji zwierząt dofinansowanego przez Miasto i Gminę Sienno.  

I.Dane wnioskodawcy: 

1.Imię i  nazwisko:………………………………………………………………….. 

2.Adres: ……………………………………………………………………………… 

3.Nr telefonu/adres email: …………………………………………………………… 

II.Gatunek zwierzęcia: 

 
1.Pies samiec 

2.Pies samica 

 
3.Kot samica 

Kot samiec  

4. 

maść, imię, numer identyfikacyjny (jeżeli posiada) 

...............................................................................................................................................................................
................................................................................................. …………………. 

III.Dane zakładu leczniczego dla zwierząt, w którym wykonywany będzie zabieg. 

…………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………… 

IV Oświadczenia i zobowiązania wnioskodawcy. 

1. Oświadczam, że zamieszkuję na stałe w Gminie Sienno. 

2. Oświadczam, że zapoznałam/em się z Programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sienno w roku 2024 oraz zobowiązuje się do opłacenia zakładowi 
leczniczemu dla zwierząt kosztów zabiegu pomniejszonych o wartość określoną w §13 pkt 3 ww. Programu. 

3. Zobowiązuje się do szczególnej opieki nad zwierzęciem w okresie po zabiegowym. 

V. Załączam aktualne potwierdzenie poddanie psa szczepieniu przeciw wściekliźnie. 

..................................................... 

(podpis właściciela) 

*Niepotrzebne skreślić. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 2625



Załącznik Nr 2 do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
 oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

 na terenie Miasta i Gminy Sienno na rok 2024 

 

 
Sienno, dn. ……………  

 
 
 

DEKLARACJA SPOŁECZNEGO OPIEKUNA 
KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH 

 
 
                                                                                              Burmistrz Miasta i Gminy Sienno 
                                                                                               ul. Rynek 36/40 
                                                                                               27-350 Sienno  
 
1. Dane dot. opiekuna:  
 
Imię i nazwisko społecznego opiekuna kotów: 
................................................................................................................................ 
 
 Adres zamieszkania:............................................................................................  
 
Nr telefonu:...................................................................................................... 
 
 2. Dane dot. zwierząt:  
 
Miejsce przebywania kotów: 
...................................................................................................................................................................................
........................................................................................................................... 
  
Liczba kotów objętych opieką: ............... 
 
3. Forma pomocy udzielanej kotom przez opiekuna: 
...................................................................................................................................................................................
...................................................................................................................................................................................
............................................................................................... 
 

 
Oświadczam, iż opiekuję się kotami wolno żyjącymi przebywającymi we wskazanym przeze mnie 

miejscu. 
 

 
 .................................................. 

czytelny podpis społecznego opiekuna kotów 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 2625


	UCHWAŁA NR LXVII/437/2024 RADY MIASTA I GMINY SIENNO z dnia 19 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1.1
	Zalacznik 1.2


		2024-03-01T11:16:24+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




